
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 

Proposta n. 234 del 29/01/2025  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

Oggetto: Avviso di Mobilità esterna volontaria, ex art. 30 d.Lgs. n. 165/2001, in ambito regionale 

ed interregionale, tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale colloquio, per la 

copertura di n.1 posto nel profilo di Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori – da destinare 

all’ASL Ogliastra. Ammissione /esclusione candidati e nomina della Commissione Esaminatrice. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Sig. Pietro Meloni  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

  

107329
Font monospazio
210                   30/01/2025



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  

l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 

attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 

del Personale per le Aziende del SSR;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 30 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

VISTO il CCNL comparto sanità – triennio 2019-2021; 

 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale ARES n. 2666 del 30/10/2024 è stata indetta una 

procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, in ambito regionale ed interregionale, 

tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura di n. 1 

posto nel profilo di Operatore Socio Sanitario - Area degli Operatori – da destinare all’ASL Ogliastra; 

 

ATTESO che il suddetto avviso è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna 

www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezione”,                                                                        

a far data dal 30/10/2024, con il termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 

29/11/2024 ore 23:59; 

 

PRESO ATTO che in Sede aziendale sono pervenute, tramite la procedura telematica ISON, 

complessive n.27 istanze di partecipazione di cui n. 26 accoglibili in quanto in possesso dei requisiti 

richiesti dal Bando e n. 1 non ammissibile, in quanto non in possesso di requisito specifico di 

ammissione; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del bando di mobilità è prevista la costituzione di apposita 

Commissione finalizzata ad una valutazione positiva, globale e comparata dei requisiti soggettivi e 

di tutte le informazioni attinenti al rapporto di lavoro ed alla professionalità dei candidati in rapporto 

ai posti da ricoprire, nonché dalla rispondenza alle effettive esigenze dell’Azienda, in relazione alla 

professionalità da ricercare; 

http://www.aressardegna.it/


 

ATTESO che la ASL n.4 dell’Ogliastra, con nota prot. PG/2025/1298 del 24/01/2025, acquisita agli 

atti con prot. PG/2025/0005267 del 24/01/2025 e con nota e-mail del 29/01/2025, ha designato il 

Presidente e i componenti della Commissione Esaminatrice dell’Avviso di Mobilità in argomento, 

come meglio specificato in appresso: 

 
RITENUTO di dover nominare, quale Segretario della Commissione, con funzioni di verbalizzazione, 

il Sig. Pietro Meloni – Assistente Amministrativo dell’ARES Sardegna; 

  

DETERMINA 

 

1) DI AMMETTERE alla procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, in ambito 

regionale ed interregionale, tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale 

colloquio, per la copertura di n. 1 posto nel profilo di Operatore Socio Sanitario - Area degli 

Operatori – da destinare all’ASL Ogliastra, i seguenti candidati: 

 

id domanda cognome nome 

4627434 BONI GERALDINE 

4628002 CABIDDU GRAZIELLA 

4673162 CASU NATALINA 

4641303 CAU MARIA ELENA 

4643175 CHIRONI SIMONE 

4675840 CORDA DEBORA 

4632893 CUBONI ANTONIO 

4628726 GESUALDI GISELLA 

4635267 LAI GIUSEPPE FRANCESCO 

4632617 LIGAS LUCA 

4627968 LOI STEFANIA 

4639096 MELIS ANNA ROSA 

4645907 MELONI DANIELA 

4638742 MELONI PIERA ANGELA 

4626929 MURRU ROSANGELA 

4668322 PANI DANIELA 

4639543 PETRILLO BARBARA 

4644379 PINTORE ROBERTO IGNAZIO 

4663395 PIRARBA TINA 

4628160 PIRAS DANIELA 

4671187 PORCEDDU MARIA BONARIA 

4636655 SCUDU ERIK 

4632529 SECCI BETTINA 

4636713 SIRIGU ANNA GIULIA 

4632160 SIRIGU MASSIMO 

4633182 STOCCHINO SONIA 

 
 
 
 

Presidente Dott. Lojacono Giuseppe - Dirigente Professioni Sanitarie della ASL n.7 del Sulcis 

Componente Sig. Impala Stefano - Operatore Socio Sanitario della ASL n.3 di Nuoro 

Componente Sig.ra Angius Anna Maria - Operatore Socio Sanitario  della ASL n.3 di Nuoro 



 
 

2) DI ESCLUDERE, invece, dalla procedura in oggetto il seguente candidato: 

 
ID DOMANDA MOTIVAZIONE 

4661262 

non in possesso del requisito specifico previsto dall’ art. 1 comma 1 del bando 
(essere dipendente, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Aziende Sanitarie 
o di altri Enti del Comparto Sanità, anche di Regioni diverse, con inquadramento nel 
profilo di Operatore Sociosanitario - Area degli Operatori) 

 
3) DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice dell’Avviso di Mobilità in argomento come segue: 

 
4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 

– ARES. 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presidente Dott. Lojacono Giuseppe - Dirigente Professioni Sanitarie della ASL n.7 del Sulcis 

Componente Sig. Impala Stefano - Operatore Socio Sanitario della ASL n.3 di Nuoro 

Componente Sig.ra Angius Anna Maria - Operatore Socio Sanitario  della ASL n.3 di Nuoro 

Segretario Sig. Pietro Meloni – Assistente Amministrativo dell’ ARES Sardegna 



 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
30012025 14022025


		2025-01-29T13:20:02+0100
	MELONI PIETRO


		2025-01-29T13:24:45+0100
	PATRIZIA SOLLAI


		2025-01-30T09:25:30+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




